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Özet: Araştırmanın  amacı  yaratıcı  drama  tekniği  uygulanarak  oluşturulan  yazma 
çalışmalarının ilkokul 4. sınıf öğrencilerinin yazma kaygısına, yazma öz yeterliğine, 
yazmaya yönelik tutumlarına etkisinin incelenmesi ve öğrenciler ile öğretmenin bu 
sürece  yönelik  görüşlerini  belirlenmesidir.  Araştırmada  karma  yöntem 
kullanılmıştır.  Karma  yöntemin  ilk  aşamasında  deneysel  bir  çalışma  yapılmıştır. 
İkinci  aşamasında  ise  uygulama  yapılan  grubun  ve  öğretmenin  sürece  yönelik 
görüşleri  alınmıştır.    Araştırma  örneklemini  gelişigüzel  örnekleme  türüne  uygun 

                                                            
1 Bu araştırma Metin Özber’in 588516 Tez nolu yüksek lisans tezinin bir bölümüdür. Cüneyt 
Akar ve Nur Leman Balbağ eş danışmanlığını yürütmüştür.  
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olarak  seçilmiş olup bir  ilkokulun 4.  Sınıf öğrencileri oluşturmuştur. Araştırmada, 
araştırmacı tarafından hazırlanan kişisel bilgi formu, yazma öz yeterlik ölçeği, yazma 
kaygısı ölçeği, tutum ölçeği ve açık uçlu form kullanılmıştır. Araştırma sonucunda 
yaratıcı  drama  tekniğiyle  oluşturulan  yazma  çalışmalarıyla  öğrencilerin  yazma 
kaygısı, yazma öz yeterliği ve yazmaya yönelik tutum ön test‐son test ortalamaları 
arasında anlamlı farklılık bulunmuştur. Ayrıca okunan kitap sayısı ile yazma kaygısı, 
yazma öz yeterliği ve yazmaya yönelik tutum arasında orta düzeyde bir ilişki olduğu 
tespit  edilmiştir.  Araştırmanın  nitel  bölümünde  ise  öğrencilerin  sürece  yönelik 
görüşleri, keyif alma durumları, değişim ve öneri temaları altında toplanmıştır. 

Anahtar  Kelimeler:  Yazma  kaygısı,  yazma  öz  yeterliği,  yazmaya  yönelik  tutum, 
yaratıcı drama. 

Abstract: The aim of  this  study was  to determine  the effect of writing activities 
created by creative drama techniques on primary school students' writing anxiety, 
writing self‐efficacy and attitudes towards writing and the views of students and 
teachers about this process. Mixed method was used in the research. In the first 
stage an experimental study was performed in the form of a single group pre‐test 
and post‐test model. In the second stage, the opinions of the group and the teacher 
about the process were obtained through the open‐ended form. The sample of the 
research is random sampling and it is the 4th grade students of a primary school. In 
the  study,  the  the writing  self‐efficacy  scale developed by Güneş,  Kuşdemir  and 
Bulut  (2017),  the writing  anxiety  scale  adapted  to  Turkish  by Özbay  and  Zorbaz 
(2011), developed by Daly and Miller (1975), by Susar (2009) developed attitude 
scale and open  ‐ ended  form were used. The collected data were  transferred  to 
computer  and  writing  self‐efficacy,  writing  anxiety,  average  attitude  towards 
writing and standard deviation values were calculated. As a result of the research, 
it was found that there was a significant difference between writing anxiety, writing 
self‐efficacy  and  attitude  towards  writing  pre‐test  and  post‐test  averages.  In 
addition, a moderate relationship was found between the number of books read 
and  writing  anxiety,  writing  self‐efficacy  and  attitude  towards  writing.  In  the 
qualitative part of the research, students' views about the process, their enjoyment 
status, change and suggestion are collected under the themes.  

Keywords: writing anxiety, writing self‐efficacy, attitudes towards writing, creative 
drama. 

1. Giriş 

Tarih bilimciler insanlık tarihini "Tarih öncesi" (Prehistorik) ve "Tarih Devirleri" olarak 
iki  kısma  ayırmıştır.  Bu  bölünmeyi  sağlayan  ana  faktör  ise  yazının  keşfidir.  Bunun 
sebebi yazıyı keşfedip kullanabilen medeniyetlerin tarihlerinin bize ulaşan yazılı bilgiler 
yoluyla  kesinliğe  kavuşmasıdır  (Tan, 2003,  s.  305).  Yazı  insanlık  tarihindeki önemini 
yıllar  geçmesine  rağmen  kaybetmemiştir.  Yazma,  yaşananları  yazıya  aktarabilme 
(Göçer,  2012),  yaşanılanları  kurallara  uygun  ve  özgürce  anlatma  sanatı  (Kavcar  vd, 
1995), yaşanılanları çeşitli sembollerle anlatma  işidir  (Yaman, 2008, s. 85). Yazmayı, 
Kirby ve Liner (1998, Akt: Oral, 2008) üst seviye  insan davranışlarından birisi olarak 
tanımlarken,  (Güleryüz,2002)  bireyin  öğrendiğini  ve  edindiğini  zihinsel  süreçlerle 
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değerlendirip üretebilmesi, (Yalçın, 1988) ise deneyim ve bilgi ile oluşan zor bir uğraş 
olarak  tanımlamaktadır.  Buradan  yola  çıkarak;  yazmanın  temelini  oluşturan 
etmenlerden birisinin yaşantılar olduğu söylenebilir. Çünkü insan yaşadıkça bir şeyler 
üretebilir.  Yaşadıkça  tecrübesi  o  denli  artar.    Yazmanın  zor  bir  süreç  olduğu  bu 
tanımlardan ortaya çıkmaktadır. 

Yazma eğitiminin temelini yazma çalışmaları oluşturur (Demirel, 1999; Karatay, 2011). 
Yazma  çalışmaları  için  Aşılıoğlu  (1993)  öğrencilerin  dış  dünyayı  algılamaları  ve 
anlatımlarında kendi düşünce ve hayal güçlerini kullanmalarını sağlamanın gerekliliğini 
vurgulamıştır. Yazma eğitiminde yapılan çalışmalarda hayal gücünün önemli bir yeri 
vardır. Geleneksel yazma eğitimi çalışmalarını eleştiren Karatay (2011), öğretmenlerin 
yazının  içeriğinden  çok  dış  görünüşüyle  ilgilendiklerinden  dolayı,  yazma  becerisinin 
gelişimini  olumsuz  etkilediğini  vurgulamıştır.  Özbay  (2011)  ise  çalışma  için  verilen 
konuların tekdüzeliği, sonrasında değerlendirme eksikliğiyle oluşan önemsemezliğin, 
yazma çalışmalarını amaçsız ve sıradan bir etkinliğe dönüştürdüğünü belirterek “Oysa 
yazma eğitimi, amaçlı bir eğitim etkinliği olmalıdır.” demiştir. Belki de bu amaçların en 
önemlisi  yazma  motivasyonu  üst  düzey  öğrenciler  oluşturmaktır.  Çünkü  yazma 
konusunda motive edilmiş bir öğrenci, daha güzel ürünler çıkarmak  için kendinde o 
gücü  hissedecektir. Motivasyon,  bireylerin  nasıl  belirli  şekillerde  hareket  ettiklerini 
anlamamızı sağlayan açıklayıcı kavramlardan birisidir. Motivasyonu yüksek öğrenciler, 
zorluklarla  karşılaştıklarında  vazgeçmektense  daha  çok  çabalarlar  (Schunk,  2009). 
Dolayısıyla  yazma  konusunda  da  motive  edilmiş  öğrenciler,  daha  çok  çaba 
göstermeleri  beklenir.  Yazmaya  yönelik  kaygıları  azalacaktır.  “İyi  bir  yazma 
eğitiminden  geçmemiş/geçememiş  bireyler,  yazılı  anlatım  sırasında  hata 
yapacaklarını,  düşüncelerini  anlatamayacaklarını,  yazdıklarının  beğenilmeyeceğini 
düşünerek  genellikle  yazmaktan  kaçınmayla  sonuçlanacak  kaygılar  içinde  olurlar” 
(Aşılıoğlu ve Özkan, 2013). Daly’e göre (1985) yazmaya yönelik olumlu tutum, yazma 
becerilerindeki  başarılı  gelişime  ve  yazma  çalışmalarına  bağlıdır.  Yazma  eğitiminde 
yaşanan olumsuzluklar ve yazma çalışmalarının yetersiz oluşu yazmaya karşı olumsuz 
tutum  geliştirilmesine  sebep  olur.  Bu  olumsuz  tutum  zamanla  yazma  başarısına 
olumsuz etki ederek bireyde yazma kaygısı oluşturabilir. Dolayısıyla yazma kaygısı ile 
yazmaya yönelik tutumun ilişkili olduğu görülmektedir. “Tutumlar bir kez edinildikten 
sonra değiştirilmeleri oldukça zordur” (Sözer, 1996). Yıldız (2016) tarafından yabancı 
dil olarak Türkçe öğrenen Suriyeli öğrencilerin yazma tutumlarının yazma başarısına 
etkisinin  araştırıldığı  çalışmada  yazma  tutumunun  yazma  başarısını  olumlu  yönde 
etkilediği  tespit  edilmiştir.  Dolayısıyla  yazmaya  yönelik  yaşantılar,  yazmaya  karşı 
tutumların  oluşmasında  etkili  olmakta  ve  bunlarda  başarıya  yansımaktadır.  Yapılan 
çalışmalardan yola çıkılarak yazma kaygısının ortaya çıkması ve yazmaya karşı olumlu 
tutum geliştirmede yazma özyeterliğinin büyük etkisi olduğu görülmektedir.  

Bandura’ya  göre  öz  yeterlik,  bireylerin  belli  bir  amaca  ulaşabilmek  için  yapması 
gerekenleri  organize  edip  başarılı  olmalarına  ilişkin  kendi  yargılarıdır  (Senemoğlu, 
2011). Ülkemizde son yıllarda yazma öz yeterliği ile ilgili çalışmaların sayısında bir artış 
olduğu gözlenmektedir. Bu çalışmaların bir kısmının ölçek geliştirme üzerine olduğu 
görülmektedir  (Aydın  ve  diğerleri,  2013;  Büyükikiz,  2012;  Demir,  2014;  Güneş, 
Kuşdemir  ve  Bulut,  2017;  Şengül,  2013).  Bunun  yanında  öğrencilerin  öz  yeterlik 
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algılarının ölçüldüğü çalışmalar da bulunmaktadır (Akar ve Özber, 2018; Bulut, 2017; 
Demir, 2011; Manay, Türkel ve Savaş, 2017; Özonat, 2015; Şengül, 2011).   Bulut’un 
(2017)  yazma  tutum  ve  yazma öz‐yeterlik  inançlarının  ilişkisini  incelediği  çalışmada 
birbiriyle  yüksek  düzeyde  ilişkili  olduğu  ortaya  çıktığı  görülmektedir.    Alan  yazın 
incelendiğinde yazma kaygısı, yazmaya yönelik tutum ve yazma öz yeterlik; yazma ile 
ilgili motivasyonel  sorunların yer  aldığı  alanlar  arasında görülmektedir. Bu üç  alana 
olumlu bir şekilde yön verebilmek bu araştırmanın amaçlarından bir tanesidir.  

Yazma motivasyonunu etkileyen birçok faktör bulunmaktadır: Uygulanan yöntem ve 
teknikler (Canıtezer, 2014, s. 30; Miller ve Meece, 1997), yazmak için istekli olunması 
(Hidi ve Boscolo, 2006) yazıya yönelik geribildirimin hemen yapılması (Hidi ve Boscolo, 
2006), teknolojiyi sınıflara entegre etmek (Guthrie ve Richardson, 1995;  Aydın, 2013), 
okuma  çalışmaları  (Krashen,  1993),  sınırlı  zaman  ve baskısı  altında  çalışma  (Daoud, 
1998), öğrencilerin yazmaya karşı pozitif inançlar beslemesi ve pozitif duygusal bir sınıf 
çevresi  yaratılması  (Bruning ve Horn 2000),  cinsiyet  (Mata,  2011; Meece  ve Miller, 
1999; Pajares ve Valiente, 1997). Bu faktörlerin belki de en önemlisi uygulanan yöntem 
ve tekniklerdir. Çünkü doğru bir yöntemle neredeyse yazma motivasyonunu etkileyen 
diğer  tüm  faktörlere  olumlu  bir  yön  verilebilmesi  mümkündür.  Geleneksel  yazma 
eğitimi  öğrencilere  sıkıcı  gelmekte,  derse  olan  ilgilerini  kaybetmelerine  sebebiyet 
vermektedir, onların yaratıcılıklarını ortaya çıkaracak bir konu olmazsa; iyice bu alanda 
tekdüzeliğe doğru gidilecektir. Öğrencileri  bu  tekdüzelikten  çıkaracak  ve  geleneksel 
yöntemlerden kurtaracak yöntemlerden birisi de yaratıcı dramadır. 

 “Öğrenme  sürecine  çocuğun  etkince  katılması  için  duygularını,  düşlem  gücünü, 
imgeleme  yetisini,  imgesel  düşünmeyi  ve  hatta  düşlerini  de  devreye  sokabilmesi 
gerekir.  Yaratıcı  Drama  çalışmaları  bu  değerlerin  öğrenme  süreçlerine  katılmasını 
olanaklı  kılmaktadır”  (San,  2002,  s.  59).  Eğitimde  yaratıcı  drama  insanın;  özgüven 
duygusunun  gelişmesini,  bilişsel,  dil,  motor,  sosyal  duygusal  açıdan  gelişmesini, 
kendini başkasının yerine koyarak (empati) çok yönlü düşünebilmesini, sosyal, politik 
yönden  bilinçlenmesini,  işbirliği,  dayanışma  ve  paylaşma  duygusunun  gelişmesini, 
kendini  yaratıcı  olarak  ifade  edebilmesini,  öğrendiği  şeylerin  kalıcılığını,  farklı 
yaşantıları tanımasını, eğitim öğretimde aktif olmasını, rahatlamasını, sorumluluğunun 
artmasını,  kendini,  vücudunu  tanımasını, nerede ve nasıl  kullanılabileceğini bilmesi, 
çevresini tanımasını, anlamasını, yaratıcı hayal gücünün gelişmesini, hayatı çok yönlü 
algılamasını,  araştırma  duygusunun  artmasını,  farklı  bakış  açılarına  sahip  olan, 
eleştiren ve tartışmayı öğrenen bireyler olmasını sağlar (Gönen ve Dalkılıç, 2009, s. 52‐
53). Baldwin ve Fleming de dramanın öğrencilerin konuşma, dinleme, okuma ve yazma 
becerilerinin  gelişmesine  katkı  sağladığını  belirtmiştir  (Akt;  Akar  Vural  ve  Somers, 
2011, s. 77). Ayrıca Akoğuz (2002), Karadağ ve Çalışkan (2006), Güler (2008), Kırmızı 
(2009),  Güven  (2012),    Sevim  ve  Erem  (2013)’  in  yaratıcı  drama  uygulamaları  ile 
yaptıkları çalışmalarda okuma yazma yeterliğinin, okuduğunu anlama ve sözlü‐sözsüz 
iletişim becerilerinin arttığına yönelik olumlu sonuçlar ortaya çıktığı görülmektedir.  

Araştırmanın Amacı ve Önemi 

Araştırma  sonuçlarından  ve  alanyazından  hareketle  ilkokul  4.  sınıf  öğrencilerinin 
yaratıcı  drama  tekniği  uygulanarak  oluşturulan  yazma  çalışmalarının  yazma  kaygısı, 
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yazmaya yönelik  tutumu ve yazma öz  yeterliği  arasında bir  ilişki  olması  gerektiğine 
yönelik  merak,  bu  çalışmanın  ortaya  çıkmasında  etkili  olmuştur.  Bu  çerçevede  bu 
araştırmanın  amacı  yaratıcı  drama  ile  gerçekleştirilen  yazma  çalışmalarının 
öğrencilerin  yazmaya  yönelik  tutum,  yazma  öz  yeterlik  algıları  ve  yazma  kaygıları 
üzerinde etkisini  incelemek ve buna yönelik öğretmen ve öğrenci görüşlerini ortaya 
koymaktır. Bu bağlamda araştırma kapsamında aşağıdaki sorulara cevap aranmıştır.  

1. İlkokul  4.  sınıf  öğrencilerinin  yazma  özyeterlik,  yazmaya  yönelik  tutum  ve 
yazma kaygıları ön test sonuçları ne düzeydedir? 

2. İlkokul  4.sınıf  öğrencilerinin  yaratıcı  drama  ile  gerçekleştirilen  yazma 
çalışmalarında uygulama öncesi ve sonrası yazma öz yeterlikleri, yazma kaygıları ve 
yazmaya yönelik tutumları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır? 

3. İlkokul 4. sınıf öğrencilerinin yazma öz yeterlik düzeyleri, yazma kaygıları ve 
yazmaya yönelik tutumları cinsiyet, günlük gazete‐dergi alma durumu,  yazmayı sevme 
durumu, günlük yazma durumu, okunan kitap sayısı değişkenlerine göre farklılaşmakta 
mıdır? 

4. Yaratıcı drama ile gerçekleştirilen yazma çalışmalarına yönelik öğretmenin ve 
öğrencilerin görüşleri nasıldır? 

Yöntem 

İlkokul  4.  sınıf  öğrencilerinin  yaratıcı  drama  ile  gerçekleştirilen  yazma  çalışmalarına 
öğrencilerin yazma kaygısına, yazmaya yönelik tutumuna ve öz yeterliklerine etkisini 
incelemeyi  ve bu  süreç hakkında öğrenci  ve öğretmen görüşlerini  ortaya  çıkarmayı 
amaçlayan bu araştırmada karma yöntem kullanılmıştır. 

Karma  yöntem  araştırmaları,  araştırmacının  bir  çalışma  veya  birbirini  izleyen 
çalışmalar  içerisinde  nitel  ve  nicel  yöntemleri  bir  arada  kullanması  olarak 
tanımlanmıştır (Creswell, 2003; Tashakkori ve Teddlie, 2003). Creswell (2003) karma 
yöntemin önemini “nicel ve nitel yaklaşımları birlikte kullanmak, her iki yaklaşımı tek 
başına kullanmaya oranla araştırma problemlerini daha iyi anlamamızı sağlar.” olarak 
ifade  etmiştir.  Araştırmada,  karma  yöntem  tasarımlarından  ardışık  açıklayıcı  desen 
kullanılmıştır.  Ardışık  açıklayıcı  desende,  araştırma  öncelikle  nicel  yöntemle  başlar, 
daha sonra araştırma amaçlarına bağlı olarak derinlemesine bilgi etmek için daha az 
bir örneklemden nitel veriler toplanabilir (Creswell, 2003). 

Bu  araştırma  kapsamında  da  öncelikli  olarak  ilkokul  dördüncü  sınıf  öğrencilerinin 
yaratıcı  drama  tekniğiyle  gerçekleştirilen  yazma  çalışmalarının  öğrencilerin  yazma 
kaygısı,  tutumu ve öz yeterliklerine etkisini ortaya çıkarmak amacıyla  tek gruplu ön 
test‐son test modeli türünde deneysel bir çalışma yapılmıştır. Uygulamalar tek bir grup 
üzerinden  yapılmış  ve  araştırmada  kontrol  grubu  kullanılmamıştır.  Bu  bağlamda 
araştırma  deneysel  desenlerden  olan  tek  gruplu  ön  test‐son  test  desenine  göre 
yürütülmüştür. Tek gruplu ön test son test deseninde tek bir grup uygulama öncesinde 
ve  sonrasında  gözlemlenir  (Frankel,  Hyun&  Wallen,  2012).    Araştırmanın  ikinci 
aşamasında  ise  bu  sürece  yönelik  öğretmen  ve  öğrenci  görüşleri  açık  uçlu  form  ile 
alınmıştır. Bu alınan görüşler ile nicel araştırmanın verileri derinlemesine irdelenmiştir.  
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Çalışma Grubu  

Araştırmanın çalışma grubunu gelişigüzel örnekleme türünde seçilmiş olup, Manisa ili 
Salihli  ilçesinde  bulunan  bir  ilkokulun  dördüncü  sınıf  öğrencileridir.  Çalışma 
grubundaki öğrenci mevcudu 15’i kız 7’si erkek olmak üzere toplam 22’dir. Gelişigüzel 
örneklem  türü  araştırmacının  saptanan  örneklem  büyüklüğüne  göre  herhangi  bir 
şekilde evrenin bir parçasını seçmesidir (Kılıç, 2013). 

Veri Toplama Aracı 

Öğrencilerin  cinsiyet,  yazı  yazmayı  sevme  durumu,  günlük  yazma  durumu,  günlük 
gazete‐dergi  alma  durumu  ve  kitap  okuma  durumlarını  belirlemek  amacıyla 
araştırmacı  tarafından  hazırlanan  bir  kişisel  bilgi  formu  kullanılmıştır.    Öğrencilerin 
yazma  özyeterlik  düzeylerini  belirlemek  amacıyla Güneş,  Kuşdemir  ve  Bulut  (2017) 
tarafından  ilkokul  4.  sınıflar  için  geliştirilen  “Yazma  Öz  Yeterlik  Ölçeği  (YÖYÖ)” 
kullanılmıştır. Ölçek 3’lü  likert  tipinde olup 10 maddeden oluşmaktadır. Maddelere 
verilen cevaplar “bana uygun” (3), “bana biraz uygun” (2) ve “bana hiç uygun değil” 
(1) şeklindedir.  Ölçekten alınabilecek en düşük puan 10, en yüksek puan ise 30’dur. 
Ölçeğin  geçerliliği  için  uygulanan  faktör  analizi  sonucuna  göre  ölçeğin  toplam 
varyansın  %  52.8’ini  açıkladığı  görülmüştür.  Kapsam  geçerliliği  için  ise  uzman 
görüşlerinden  faydalanılmıştır.  Ölçeğin  güvenirliği  için  Cronbach  Alfa  değeri 
hesaplanmış  ve 0.69 olarak hesaplanmıştır. Öğrencilerin yaş  grubu dikkate alınarak 
ölçek  maddelerinin  karşısındaki  değerlendirme  ölçütlerine  uygun  yüz  ifadeleri 
çizdirilerek resim olarak eklenmiştir. Yapılan analizler ve elde edilen sonuçlar ışığında 
ortaya çıkan "Yazma Öz Yeterlik Ölçeği"nin ilkokul dördüncü sınıf öğrencilerinin yazma 
öz yeterliklerini geçerli ve güvenilir olarak ölçtüğünü söylemek mümkündür (Güneş, 
Kuşdemir  ve  Bulut,  2017:  101).  Bu  araştırma  için  hesaplanan  güvenirlik  değeri  ise 
Cronbach Alpha 0,72 olarak hesaplanmıştır. 

Araştırmanın verilerini toplamak için Yazma Kaygısı Ölçeği kullanılmıştır. İlk defa 1975 
yılında,    Daly  ve  Miller  tarafından  geliştirilen  Yazma  Kaygısı  ölçeğinin  Türkçe 
uyarlaması, Özbay ve Zorbaz (2011) tarafından Ankara’da öğrenim gören 450 ortaokul 
öğrencisinden elde edilen veriler kullanılarak yapılmıştır. Ölçek 26 maddeden ve dört 
faktörden oluşmaktadır. Ölçekte yer alan olumlu  ifadeler  “Tamamen katılıyorum 1, 
Katılıyorum  2,  Kararsızım  3,  Katılmıyorum  4,  Kesinlikle  katılmıyorum  5”  şeklinde; 
olumsuz  ifadeler  ise  bu  puanlamanın  tersi  kullanılarak  puanlanmaktadır.  Ölçek 
uygulandıktan sonra olumsuz ifadeler olumluya çevrilmiştir. Ölçekten alınabilecek en 
düşük  puan  26,  en  yüksek  puan  ise  130’dur.    Ölçeğin  Cronbach  Alpha  güvenirlik 
katsayısı ise 0,90 olarak belirlenmiştir. Bu çalışmada ölçeğin Cronbach Alpha güvenirlik 
değeri  0,92  olarak  hesaplanmıştır.  Ölçek  öğrencilere  birebir  uygulanmış  ve 
anlamadıkları bir madde olup olmadığı sorgulanmıştır.  

Araştırmada,  Susar  (2009)  tarafından  geliştirilen  ve  öğrencilerin  yazmaya  yönelik 
tutumlarını belirlemeyi amaçlayan Yazmaya Yönelik Tutum Ölçeği kullanılmıştır. Ölçek 
34 maddeden oluşmaktadır.    Likert  tipi  ölçekle  “Tamamen Uygun, Oldukça Uygun, 
Kısmen  Uygun,  Çok  Az  Uygun,  Hiç  Uygun  Değil”  şeklinde  beşli  derecelendirme 
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yapılmıştır. Maddelere  ilişkin  faktör  öz  değerleri  de  0,50  ila  0,86  arasında  değişim 
göstermektedir. Cronbach Alpha güvenirlik katsayısının 0,90 olduğu belirlenmiştir. Her 
bir  öğrencinin  ölçekten  alabileceği  ağırlıklı  ham  puan  en  az  34,  en  çok  ise  170’tir. 
Toplam puanın yüksek olmasının, öğrencilerin yazmaya yönelik tutumlarının olumlu 
olduğunun,  düşük  olması  da  tutumlarının  olumsuz  olduğunun  göstergesi  olarak 
yorumlanmaktadır. Bu çalışmada ölçeğin güvenirlik değeri Cronbach Alpha 0,92 olarak 
hesaplanmıştır.  

Araştırmanın nitel verileri dört sorudan oluşan açık uçlu formla toplanmıştır. Bu form 
araştırmacılar tarafından hazırlanmış ve alan uzmanlarının görüşleri alınarak son hali 
verilmiştir.   

Deneysel İşlem Yolu 

Araştırmanın  denel  işlem  süreci  toplam  10  hafta  sürmüştür.  Denel  işlem  süreci 
başlamadan bir hafta önce uygulama yapılacak sınıfa gidilmiş öğrencilerle tanışılmış, 
nasıl bir süreç izleneceği hakkında bilgi verilmiştir; ardından ön test olarak yazmaya 
yönelik tutum, yazma kaygısı ve yazma öz yeterlik ölçekleri uygulanmıştır. Ardından 
‘Kış  mevsimi  denildiğinde  hissettikleriniz  nelerdir?’  konulu  bir  yazı  yazmaları 
istenmiştir.  Sonraki  hafta  uygulamalara  başlanmıştır.  Yaratıcı  drama  tekniği 
kullanılarak ders planları hazırlanmıştır. Ders planlarını hazırlanırken drama eğitmeni 
bir akademisyenden yardım alınmıştır.   Her hafta  iki ders saati boyunca öğrencilere 
yaratıcı drama yöntemine dayalı yazma çalışmaları yaptırılmıştır. Her hafta, çalışmanın 
sonunda  değerlendirme  amaçlı  öğrencilere  çeşitli  sorular  yöneltilmiş,  ayrıca 
kendilerini  özgürce  ifade  etmelerine  olanak  sağlanmıştır  yaparak  yaşayarak 
öğrenecekleri  bir  ortam  düzenlenmiştir.  Yaratıcı  drama  tekniğinin  uygulandığı  bir 
örnek ders planı aşağıda sunulmuştur.  

II.Atölye

Atölye Adı: Ecemin Hikâyesi 

Sınıf: 4 

Süre: 40+40 

Isınma  

Etkinlik 1. Tuvalet Rulosu oyunu: Sınıfa bir rulo tuvalet kâğıdı getirilir. Bütün sınıf 
çember olur. Herkes istediği sayıda kâğıt parçası kopartır. Sonra da kopardığı kağıt 
parçası kadar kendisi hakkında bir özelliğini söyler. 

Etkinlik 2. Herkes yanındakiyle eş olur. Müzik başlatılır ve sınıf içinde dans ederek 
karışık bir şekilde dolaşmaları istenir. Liderin müziği durdurmasıyla birlikte, eşini bul 
ve çök denir.  Müzik kesildiğinde eşini bulan el ele tutuşarak yere çöker. En son el 
ele tutuşup çöken çift elenir ve diğerlerini izleme görevi verilir. Oyun böyle sürer. 

Canlandırma 

Bu etkinlikte Yarım Kalmış Materyal tekniği kullanılmıştır.  
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Ecem  olanlara  anlam  veremiyordu.  Kardeşi  olunca  her  şey  daha  güzel  olur  diye 
düşünmüştü aslında. Onla top oynayacak, ip atlayacaktı. Ancak kardeşinin hiç mi hiç 
büyümeye niyeti yok gibiydi. Nerdeyse 1 yaşına basacak ama zar zor emekliyordu 
Merve. Bu sene okuldaki dersleri de çok zorlaşmıştı Ecem’in. Sosyal Bilgiler diye bir 
ders gelmişti. Ayrıca annesi ve babası da hep yorgundu bu sene. Sanki beni artık 
sevmiyorlar  diye  düşünüyordu  bazen  Ecem.  Sonra  annesinin  gülümsemesini, 
babasının  saçlarını  okşamasını  düşünüp:  ‘Hayır! Olamaz.  Onlar  beni  çok  seviyor’ 
diyordu.  Ecem  evine  çok  yakın  bir  okula  gidiyordu.  Yürüyerek  beş  dakika  içinde 
güzel  bir  bahçesi  olan  şirin  okuluna  varıyordu.  O  sabah  kahvaltısını  yaptı  ve 
hazırlanıp okula doğru yola çıktı. Yolda giderken daha önce hiç görmediği bir çocuğu 
gördü. Eski püskü kıyafetleri vardı. Ne üzgün ne de mutlu bir ifade vardı yüzünde. 
Biraz çekindi Ecem; annesinin sesi kulaklarındaydı çünkü:  ‘Tanımadığın  insanlarla 
sakın  konuşma!’  Hafif  bir  korku  ama daha  da  çok merakla  yanından  geçti  Ecem 
küçük  çocuğun.  Onu  düşünerek  gitti  okula.  Acaba  kimdi?  Ne  işi  vardı  orada? 
Kıyafetleri  neden  o  kadar  eskiydi?  Neden  bana  baktı  öylece?  Dersler  bittiğinde 
Ecem de çok yorulmuştu arkadaşları gibi. Eve gidip, pijamalarını giyip, azıcık uyuyup; 
sonra sokakta arkadaşlarıyla oyun oynayacaktı. Planı buydu. Bunları düşünerek evin 
yoluna  koyuldu  bu  yorucu  günün  ardından.  Ama  sabah  gördüğü  çocuğu  tekrar 
göreceğini  hiç  düşünmemişti.  Yine  evlerine  yakındı  gördüğü  yer.  Bu  sefer  tüm 
cesaretini  toplayacak  ve  onla  tanışacaktı.  Ne  olabilirdi  ki?  Ancak  çocuk  Ecemi 
görünce çok şaşırdı ve hızlıca kaçmaya başladı. Ecem yerinde donakaldı ve bir anlam 
veremedi olanlara.  ‘Kimdi bu çocuk? Neden benden kaçtı? Neden?’ Bu  soruların 
cevaplarını  bulmalıydı.  Öğrencilere  bu  metin  verilerek  tamamlamaları  istenir. 
Sonrasında  canlandırmaları  istenir.  Canlandırmalar  bittikten  sonra  sınıfça 
değerlendirme yapılır. 

Verilerin Analizi ve Kullanılan İstatistiksel Teknikler 

Yapılan çalışmada veri  toplama araçları aracılığı  ile elde edilen demografik verilerin 
çözümlenmesinde  betimleyici  istatistiklerden  yararlanılmıştır.  Çalışmada  kullanılan 
ölçeklerden elde edilen puanların ortalamaları hesaplanmış ve hesaplamalar ortalama 
puanlar  üzerinden  gerçekleştirilmiştir.  Öğrencilerin  ölçeklere  ilişkin  puanlarının 
ortalamaları, standart sapma değerleri hesaplanmış ve bulgular bölümünde verilmiş 
ve  yorumlanmıştır.  Öğrencilerin  ön  test  puanları  ile  bağımsız  değişkenlerin 
karşılaştırılması  için  bağımsız  gruplar  için  t  testi  kullanılmış  ancak  verilerin  normal 
dağılım  göstermemesinden  dolayı  non‐parametrik  test  olan Mann Whitney U  testi 
kullanılmıştır. Öğrencilerin okunan kitap sayısı ile bağımsız değişkenlerin ilişkisi için ise 
Spearman  Brown  korelasyon  katsayısı  tekniği  kullanılmıştır.  Öğrencilerin  denel 
işlemler öncesi ön test puanları  ile denel  işlemler sonrası son test puanları arasında 
fark olup olmadığının test edilmesi amacıyla non parametrik test olan Wilcoxon testi 
kullanılmıştır. Araştırmanın nitel verilerinin analizinde içerik analizi kullanılmıştır.  

Araştırmanın  güvenilirliği  arttırmak  için  veri  toplama  araçlarının  hazırlanmasından, 
bulguların  yorumlanmasına,  raporlaştırılmasına  kadar  her  aşamasında  başka  bir 
araştırmacıyla  eşzamanlı  olarak  çalışılmış,  veriler  ayrı  ayrı  analiz  edilmiş  dönüt  ve 
düzeltme alınmıştır. Ayrıca araştırma bulguları direk alıntılar halinde verilmiştir. 
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Bulgular 

Bu bölümde; araştırma sorularını incelemek amacıyla yapılan istatistiksel analizlere ait 
tablolara ve bulgulara yer verilmiştir. 

1. Yazma  Öz  Yeterliği,  Yazmaya  Yönelik  Tutumu  Ve  Yazma  Kaygıları  Ön 
Testlerine İlişkin Bulgular  

Öğrencilerin  yazma  kaygısı,  yazma  öz  yeterliği  ve  yazmaya  yönelik  tutumlarının 
ölçülmesi için ilgili ölçekler uygulanmıştır. Ölçeklerden elde edilen ortalamalar Tablo 
1’de gösterilmiştir. 

Tablo 1. Öğrencilerin yazma kaygısı, yazma öz yeterliği ve yazmaya yönelik tutumlarının ön test 
puanlarına ilişkin elde edilen bulgular 

  Ort. N Std.  Sapma En Düşük  En Yük. 

Yazma Kaygısı  3,59 22 ,81 1,4 4,6 
Yazma Öz yeterlik   2,53 22 ,36 1,4 3 
Yazmaya Yönelik Tutum   4,00 22 ,68 2,4 4,9 

Öğrencilerin ölçeklerden elde ettikleri ön‐test puanlarına bakıldığında, yazma kaygısı 
ortalamalarının 3,59, yazma öz yeterlik ortalamalarının 2,53 yazmaya yönelik tutum 
ortalamalarının  4,00  olduğu  görülmektedir.  Öğrencilerin  yazma  öz  yeterliği  ve 
yazmaya  yönelik  tutum  düzeylerinin  “iyi”  olduğu  görülmüştür.  Yazma  kaygısı 
ölçeğinden  elde  edilen  verilerin  ortalama  yükseldikçe  kaygının  azaldığı  şeklinde 
yorumlanması  gerekmektedir.  Buna  göre  öğrencilerin  yazma  kaygılarının  yüksek 
olmadığı söylenebilir.  

2. Yaratıcı Drama İle Oluşturulan Yazma Çalışmalarının Öğrencilerin Yazma Öz 
Yeterliği, Yazmaya Yönelik Tutumu Ve Yazma Kaygılarına Etkisi 

2.1. Yaratıcı Drama İle Oluşturulan Yazma Çalışmalarının Öğrencilerin Yazma Öz 
Yeterliğine Olan Etkisi 

Tablo  2.  Öğrencilerin  Yazma  Öz  Yeterlikleri  Ön‐Test  Ve  Son‐Test  Puanlarının  Ortalama  Ve 
Standart Sapma Değerleri 

  N Ort. Std. Sapma

Öz Yeterlik Ön Test  22 2,53 ,358
Öz Yeterlik Son Test  22 2,78 ,224

Yaratıcı  drama  tekniğinin  uygulanmasıyla  oluşturulan  yazma  çalışmalarının 
öğrencilerin  yazma  öz  yeterliğine  etkisini  ortaya  çıkarmak  için  uygulanan Wilcoxon 
testinden önce, ön  test ve son test ortalamalarına  ilişkin betimsel  istatistikler  tablo 
1'de verilmiştir. Buna göre öğrencilerin öz yeterlilik ön testi ortalama değeri 2,53 iken, 
yaratıcı drama ile yapılan yazma etkinliklerinden sonra uygulanan son testte ortalama 
2,78  düzeyinde  hesaplanmıştır.  Bu  sonuçlara  göre  yaratıcı  drama  ile  yapılan 
etkinliklerin öğrencilerin yazma öz yeterliliklerine olumlu bir etki yaptığı görülmüştür. 
Söz konusu olumlu etkinin istatiksel olarak anlamlı olup olmadığının test edilmesi için 
Wilcoxon testi uygulanmış, sonuçları Tablo 3'te verilmiştir. 

Tablo 3. Yazma Öz yeterlik Ölçeği Ön‐Test ve Son‐Test Puanlarına ilişkin Wilcoxon Testi Sonuçları 
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Ön test  

Son test 

N  Sıra Ort. 
Sıra 
Toplamı 

z  P 

Negatif Sıra  0  0 0 ‐3,44 0,001
Pozitif Sıra 15  8 120
Eşit  7  ‐ ‐

Ön test  

Son test 
N  Sıra Ort.  Sıra Toplamı  z  P 

Negatif Sıra  0  0 0 ‐3,44 0,001 

Pozitif Sıra 15  8 120  

Eşit  7  ‐ ‐  

Yaratıcı  Drama  etkinliklerinden  sonra  uygulanan  ölçekte  ortalama  22  öğrenciden 
15'inin  özyeterlik  puanlarında  bir  artış  olurken  7  öğrencinin  puanı  değişmemiştir. 
Puanı düşen öğrenci olmamıştır. Wilcoxon testinden elde edilen sonuçlara göre ön test 
ve son test arasındaki farkın anlamlı olduğu görülmektedir. Bu bulgulara göre yaratıcı 
drama  etkinliklerinin  öğrencilerin  yazma  öz  yeterliklerine  olumlu  bir  etki  yaptığı 
söylenebilir. 

2.2. Yaratıcı Drama İle Oluşturulan Yazma Çalışmalarının Öğrencilerin Yazmaya Yönelik 
Tutumlarına Olan Etkisi  

Tablo.  4. Öğrencilerin  Yazmaya  Yönelik  Tutumları Ön  Test‐Son  Test  Puanlarının Ortalama  ve 
Standart Sapma Değerleri 

  Ort. N Std. Sapma 

Yazmaya Yönelik Tutum Ön Test 4 22 ,67 

Yazmaya Yönelik Tutum Son Test 4,4 22 ,36 

Öğrencilerin yazmaya yönelik  tutumları, ön test‐son test puanlarının ortalamalarına 
ilişkin betimsel  istatistikler Tablo 3'te verilmiştir. Öğrencilerin yazma  tutum ön  test 
ortalama  değeri  4,0  iken,  yaratıcı  drama  ile  yapılan  yazma  etkinliklerinden  sonra 
uygulanan  son  testte  ortalama  4,4  düzeyinde  hesaplanmıştır.  Bu  sonuçlara  göre 
yaratıcı drama ile yapılan etkinliklerin öğrencilerin yazma tutumlarına olumlu bir etki 
yaptığı  görülmüştür.  Söz  konusu  olumlu  etkinin  istatistiksel  olarak  anlamlı  olup 
olmadığının  test  edilmesi  için  Wilcoxon  testi  uygulanmış,  sonuçları  Tablo  5'te 
verilmiştir. 

Tablo  5.  Yazmaya  Yönelik  Tutumları  Ön‐Test  ve  Son‐Test  Puanlarına  ilişkin  Wilcoxon  Testi 
Sonuçları 
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Ön test  

Son test 
N  Sıra Ort. 

Sıra 
Toplamı 

Z  P 

Negatif sıra  1 3.5 3.5  

Pozitif sıra 19 10.86 206.5 ‐3,8  0,00 

Eşit  2  

Wilcoxon testi sonuçlarına göre yaratıcı drama etkinliklerinden sonra uygulanan testte 
22 öğrenciden 19'unun tutum puanlarında bir artış gözlenirken, bir öğrencinin puanı 
düşmüş iki öğrencinin puanı ise değişmemiştir. Testten elde edilen sonuçlara göre ön 
test  ve  son  test  arasındaki  farkın  anlamlı  olduğu  görülmektedir.  Bu  bulgulara  göre 
yaratıcı drama etkinliklerinin öğrencilerin yazmaya yönelik tutumlarına olumlu bir etki 
yaptığı söylenebilir.  

2.3. Yaratıcı  Drama  İle  Oluşturulan  Yazma  Çalışmalarının  Öğrencilerin  Yazma 
Kaygılarına Olan Etkisi 

Tablo 6. Öğrencilerin Yazma Kaygıları Ön Test‐Son Puanlarının Ortalama Ve Standart  Sapma 
Değerleri 

  Ort N Std. Sapma Std. Hata 

Kaygı ön test  3,6 22 ,81 ,172 

Kaygı son test  4,3 22 ,44 ,093 

Öğrencilerin  yazma  kaygıları  ön  test‐son  test  puanlarının  ortalamalarına  ilişkin 
betimsel istatistikler Tablo 6'da verilmiştir. Öğrencilerin yazma tutum ön test ortalama 
değeri 3,6 iken, yaratıcı drama ile yapılan yazma etkinliklerinden sonra uygulanan son 
testte ortalama 4,3 düzeyinde hesaplanmıştır.  Bu  sonuçlara  göre yaratıcı  drama  ile 
yapılan  etkinliklerin  öğrencilerin  yazma  kaygılarında  olumlu  bir  etki  yaptığı 
görülmüştür. Söz konusu olumlu etkinin istatiksel olarak anlamlı olup olmadığının test 
edilmesi için Wilcoxon testi uygulanmış, sonuçları Tablo 7'de verilmiştir. 

Tablo 7. Yazmaya Kaygıları Ön‐Test ve Son‐Test Puanlarına ilişkin Wilcoxon Testi Sonuçları 

Ön test  

Son test 
N  Sıra Ort. 

Sıra 
Toplamı 

Z  P 

Negatif sıra  2 3.5 7  

Pozitif sıra 20 12.3 246 ‐3,89  0,00 

Eşit  0  

Wilcoxon testi sonuçlarına göre Yaratıcı Drama etkinliklerinden sonra uygulanan testte 
22  öğrenciden  20'sinde  yazma  kaygı  düzeylerinde  azalma  görülürken,  iki  kişinin 
puanında düşme gözlenmiştir. Testten elde edilen sonuçlara göre ön test ve son test 
arasındaki  farkın  anlamlı  olduğu  görülmektedir.  Bu  bulgulara  göre  yaratıcı  drama 
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etkinliklerinin  öğrencilerin  yazmaya  kaygılarının  azalmasına  olumlu  bir  etki  yaptığı 
söylenebilir.  

3. Öğrencilerin Ön Test Ortalamalarının Çeşitli Değişkenlere Göre İncelenmesine 
Yönelik Bulgular 

Öğrencilerin yazma öz yeterlik, yazma kaygısı ve yazmaya yönelik tutum düzeylerinin 
cinsiyet, yazmayı sevme durumu, günlük yazma durumu ve gazete dergi vs. aboneliği 
değişkenlerine  göre  incelenmiştir.  Bu  bölümde  bu  incelemelere  ilişkin  bulgular  ve 
yorum yer almaktadır. 

3.1.    Öğrencilerin  Yazma  Öz  Yeterliği  Düzeylerinin  Çeşitli  Değişkenlere  Göre 
İncelenmesine İlişkin Bulgular  

Tablo 8. Öğrencilerin Yazma Öz Yeterliği Düzeylerinin Çeşitli Değişkenlere Göre İncelenmesine 
İlişkin Bulgular 

Değişken   N Sıra 
Ortalaması 

Sıra 
Toplamı 

U  P 

Cinsiyet Kız 15 12,2 184,00 41,00  0,45 

Erkek 7 9,8 69,00

Yazmayı  sevme 
durumu 

Evet 20 11,4 229,00 19,00  0,95 

Hayır 2 12,0 24,00

Günlük  yazma 
durumu 

Evet 12 13.2 159 39,00  0,18 

Hayır 10 9.4 94

Gazete Dergi vs.  Evet 8 8.31 66.5 30,5  0,121 

Hayır 13 12.6 164.5

Öğrencilerin yazma öz yeterliliğine ilişkin algılarının cinsiyet, yazmayı sevme durumu, 
günlük  yazma  durumu  ve  günlük  gazete  dergi  okuma  durumuna  göre  farklılaşıp 
farklılaşmadığının test edilmesi  için non‐parametrik test olan Mann Whitney U testi 
uygulanmıştır. Elde edilen sonuçlara göre söz konusu değişkenlerin öğrencilerin yazma 
öz yeterlilik algılarında anlamlı bir farklılık ortaya çıkmadığı görülmüştür.  

3.2. Öğrencilerin  Yazmaya  Yönelik  Tutumlarının  Çeşitli  Değişkenlere  Göre 
İncelenmesine Yönelik Bulgular  

Tablo  9.  Öğrencilerin  yazmaya  yönelik  tutum  düzeylerinin  değişkenlere  göre  incelenmesine 
ilişkin elde edilen bulgular 

Değişken   N Sıra 
Ortalaması 

Sıra 
Toplamı 

U P 

Cinsiyet Kız  15 12.6 189.5 35,5 ,237 

Erkek 7 9.07 63.5
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Yazmayı  sevme 
durumu 

Evet 20 12.05 241 9,0 0,26 

Hayır 2 6 12

Günlük  yazma 
durumu 

Evet 12 14.5 174.5 23,5 0,01 

Hayır 10 78.5 7.85

Gazete Dergi vs.  Evet 8 10.7 86 50,0 0,92 

Hayır 13 11.1 145

Öğrencilerin yazmaya yönelik  tutumlarının cinsiyet, yazmayı sevme durumu, günlük 
yazma  durumu  ve  günlük  gazete  dergi  okuma  durumuna  göre  farklılaşıp 
farklılaşmadığının test edilmesi  için non‐parametrik test olan Mann Whitney U testi 
uygulanmış, günlük yazma değişkeni dışındaki değişkenler açısından anlamlı bir  fark 
olmadığı  görülmüştür.  Buna  karşılık  günlük  yazan  öğrencilerin  yazmaya  yönelik 
tutumlarının  günlük  yazmayanlara  göre  anlamlı  derecede  yüksek  olduğu  tespit 
edilmiştir.   

 

 

 

 

3.3. Öğrencilerin  Yazma  Kaygısı  Düzeylerinin  Çeşitli  Değişkenlere  Göre 
İncelenmesine Yönelik Bulgular 

Tablo 10. Öğrencilerin yazma kaygısı düzeylerinin çeşitli değişkenlere göre incelenmesine ilişkin 
elde edilen bulgular 

Değişken   N Sıra 
Ortalaması 

Sıra 
Toplamı 

U  P 

Cinsiyet Kız 15 11.7 175.5 49,5  0,83 

Erkek 7 11.0 77.5

Yazmayı sevme 

Durumu 

Evet 20 11.2 224 14  0,55 

Hayır 2 14.5 29

Günlük  yazma 
durumu 

Evet 12 12.9 155 43  0,28 

Hayır 10 9.8 98

Gazete Dergi vs.  Evet 8 11 88 52  0,1 

Hayır 13 11 143
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Öğrencilerin  yazma  kaygılarının  cinsiyet,  yazmayı  sevme  durumu,  günlük  yazma 
durumu ve günlük gazete dergi okuma durumuna göre  farklılaşıp  farklılaşmadığının 
test edilmesi için Mann Withney U testi uygulanmış, söz konusu değişkenlerin yazma 
kaygısı açısından bir fark meydana getirmediği görülmüştür.   

3.4. İlkokul  Öğrencilerinin  Yazma  Öz  Yeterlik  Düzeyleri,  Yazma  Kaygıları  Ve 
Yazmaya Yönelik Tutumları İle Okunan Kitap Sayısı Arasındaki İlişkiye Yönelik 
Bulgular  

Tablo 11. İlkokul öğrencilerinin yazma öz yeterlik düzeyleri, yazma kaygıları ve yazmaya yönelik 
tutumları ile okunan kitap sayısı arasındaki ilişki 

  Okunan Kitap Sayısı P 

Yazma Kaygısı Ortalamaları ,435 ,043 

Yazmaya Yönelik Tutum Ortalamaları  ,441 ,040 

Yazma Öz Yeterlik Ortalamaları ,456 ,033 

Okunan  kitap  sayısı  ile  yazma  kaygısı,  yazmaya yönelik  tutum ve  yazma öz  yeterlik 
arasındaki ilişkinin belirlenmesi için yapılan Spearman korelasyonu analizine göre her 
iki değişken arasında da orta derecede anlamlı bir ilişki olduğu sonucuna ulaşılmıştır 
yazma kaygısı (r= 0,435, p<0,05); yazmaya yönelik tutum (r= 0,441, p<0,05); yazma öz 
yeterlik (r= 0,456, p<0,05). Buna göre öğrencilerin kitap okuma sayıları arttıkça yazma 
kaygılarının düşmekte, yazmaya yönelik tutumlarında ve yazma öz yeterliklerinde de 
bir artış olduğu gözlenmektedir. 

4. Araştırmanın Nitel Bulguları ve Yorumlar 

Araştırmada yapılan uygulamalardan sonra, öğrencilerden ve öğretmenden açık uçlu 
form  aracılığıyla  görüşleri  alınmıştır.  Açık  uçlu  soru  formunda  öğrencilere  yaratıcı 
drama  yöntemi  aracılığıyla  yapılan  yazma  çalışmalarından  zevk  alma  durumları,  bu 
çalışmadan edindikleri kazanımlar ve bu çalışmaları daha eğlenceli hale getirmek için 
önerileri sorgulanmıştır. Yapılan analizler sonucunda öğrencilerin yanıtları üç kategori 
altında toplanmıştır.  

 

Görüşler 

keyif 
alma 

değişimöneri 
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Şekil  1. Öğrencilerin ve Öğretmenin Yaratıcı Drama  ile Yapılan Yazma Çalışmalarına 
Yönelik Görüşleri 

Şekil 1 incelendiğinde yaratıcı drama yöntemiyle yapılan yazma çalışmaları hakkında 
öğrenci  görüşleri  üç  ana  tema  altında  toplanmıştır.  Bunlar  öğrencilerin  keyif  alma 
durumları, değişim ve önerilerdir. 

 

Şekil 2. Öğrencilerin Yazma Çalışmalarından Keyif Alma Durumları 

Şekil  2  incelendiğinde  yalnız bir  öğrenci  haricinde bütün öğrenciler  drama  yöntemi 
aracılığıyla  yaptıkları  yazma  çalışmalarından  çok  keyif  aldıklarını  ifade  etmişlerdir. 
Öğrenciler keyif alma sebeplerini olarak yazı yazmayı sevmek, grup çalışmaları yapmak 
ve  eğlence  olarak  belirtmişlerdir.  Bir  öğrenci  ise  keyif  almama  sebebini  ellerinin 
yorulması  olarak  belirtmiştir.  Ö5  yazı  yazmaktan  keyif  aldığını  ‘grup  çalışmaları 
yapmak, hep beraber yazı yazmak benim için çok güzeldi’ diye ifade ederken Ö8 ‘daha 
önce yaptığımız derslerde yazı yazmayı bu kadar sevmiyordum ama şimdi çok eğlendik’ 
ifadesini  kullanmıştır.  Öğretmen  görüşlerinin,  öğrenci  görüşlerine  paralel  olduğu 
görülmektedir.  Ayrıca  öğretmen  ‘öğrencilerin  hayal  dünyasına  ve  o  dünyada 
yaşananları  yazılarına  aktarmalarına  pozitif  katkıları  olduğunu  gördüm.  Ayrıca 
özgüvenlerinin  gözle  görülür  düzeyde  arttığını  gözlemledim’  açıklamasında 
bulunmuştur. 

 

Şekil 3. Öğrencilerin Yazma Çalışmalarıyla Birlikte Yaşadıkları Değişim 

yazı 
yazma  

grup 
çalışması

eğlence

evet 
(21)

yorgunluk

hayır 
(1) 

Değişim

Yazı 
Yazma 

Arkadaş 
İlişkileri

Kendine 
Güven 
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Şekil  3  incelendiğinde  öğrencilerin  yaptıkları  çalışmalarla  birlikte  yazı  yazma 
becerilerinde,  kendilerine  güvende  ve  arkadaş  ilişkilerinde  olumlu  değişimler 
olduğunu  ifade  ettikleri  görülmektedir.  Bu  bağlamda öğrenci  2  ‘….  evet  var,  Çünkü 
yazmak çok eğlenceli, ve bu çalışmalarla benim yazı yazma yeteneğim gelişti’ ifadesini 
kullanırken,  öğrenci  10  ‘evet  gelişim  oldu,  çünkü  artık  hep  daha  çok  yazı  yazmak 
istiyorum’  ifadesini  kullanmıştır.  Öğrenci  3  ise  kendine  güveninin  artması  ile  ilgili  ‘ 
bende çok değişim var. Çünkü eskiden toplum önünde bir şeyler okuyamazdım artık 
okuyabiliyorum’ sözlerini dile getirmiştir. Öğretmen ise sadece öğrencilerin sözlü ve 
yazılı becerilerinde gelişme olduğuna değinmiştir.  

 

Şekil  4. Öğrencilerin  ve Öğretmenin  Yazı  Yazma  Çalışmalarının Daha  Eğlenceli  Hale 
Gelmesi için Önerileri 

Şekil  4.  te  görüldüğü  gibi  öğrenciler  yazma  çalışmalarını  daha  eğlenceli  hale 
getirebilmek  için  önerilerde  bulunmuşlardır.  Öğrencilerin  önerileri  kullanılan 
materyallerde daha çok resim kullanılması, daha çok yazı çalışmasına yer verilmesi, 
etkinliklerde daha çok oyun oynanması ve daha az yazı yazma çalışmasına yer verilmesi 
şeklindedir.  Öğretmen  ise  bu  konuya  yönelik  ‘yaratıcı  drama  ve  yazma  becerileri 
konusunun  genele  yayılması,  uygulanması  adına  çalışmaların  devam  etmesi 
temennisinde bulunuyorum’ ifadesini kullanmıştır. 

Tartışma, Sonuç ve Öneriler 

Yaratıcı drama yöntemi ile gerçekleştirilen yazma çalışmalarının öğrencilerin yazmaya 
yönelik  tutum,  yazma  öz  yeterlilik  algıları  ve  yazma  kaygıları  üzerinde  etkisini 
incelemek  amacıyla  gerçekleştirilen  bu  çalışmada  karma  yöntem  araştırmalarından 
ardışık açıklayıcı desen kullanılmıştır. Araştırmanın ilk aşamasında tek gruplu ön test‐
son test modeli türünde deneysel bir çalışma, ikinci aşamasında ise uygulama yapılan 
gruptan ve öğretmenden açık uçlu form aracılığıyla sürece yönelik görüşleri alınmıştır. 

Araştırmanın nicel bölümünden elde edilen verilere göre öğrencilerin ölçeklerden elde 
ettikleri  ön‐test  puanları,  yazma  kaygısı  ortalamaları  3,59,  yazma  öz  yeterlik 
ortalamaları  2,53,  yazmaya  yönelik  tutum  ortalamaları  4,00  olduğu  görülmektedir. 
Öğrencilerin yazma kaygısı, yazma öz yeterliği ve yazmaya yönelik tutum düzeylerinin 
“iyi” düzeyde olduğu yorumlanmıştır.  

Araştırmada  yazma  kaygı  ortalamaları  bazı  araştırmalarla  benzerlik  göstermektedir 
(Aşılıoğlu  ve  Özkan,  2013;  İşeri  ve  Ünal,  2012;  Kalaycı  ve  Erdoğan,  2017).  Bazı 
araştırmalarda  ise  yazma  kaygısının  orta  düzeyde  olduğu  görülmektedir  (Ateş  ve 
Akaydın,  2015;  Kuşdemir,  Şahin  ve  Bulut,  2016).  Zorbaz’ın  (2010)  ortaokul 
öğrencileriyle  yaptığı  çalışmada  ise  öğrencilerin  %52’sinin  kaygı  düzeyleri  orta 

Öneriler 

•resimler kullanılmalı

•daha çok yazı yazılmalı

•daha çok oyun oynanmalı

•daha az yazı yazılmalı
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seviyedeyken, %45,5’inin  iyi düzeyde olduğu görülmektedir.   Araştırmada yazma öz 
yeterlik  ortalamaları  bazı  araştırmalarla  benzerlik  göstermektedir  (Akar  ve  Özber, 
2018; Manay, Türkel ve Savaş, 2017; Özonat, 2011). Şengül’ün (2011) çalışmasında ise 
ortaokul  öğrencileri  yazma  öz  yeterlikleri  “kısmen  yeterli”  düzeyinde  bulunmuştur. 
Alanyazın  tarandığında  yazmaya  yönelik  tutum  konusunun  çoğunlukla  deneysel 
çalışıldığı,  ön  test  yapılsa  dahi  bunun  yeterli  ya  da  yeterli  olmadığı  hakkında  bilgi 
verilmeyip; ön test son test arasındaki anlamlı farkın olup olmadığı belirtilmiştir. Ancak 
Yıldız  ve  Kaman’ın  (2016)  çalışmasında  ilkokul  öğrencilerinin  ortaokul  öğrencilerine 
göre daha yüksek tutuma sahip oldukları belirtilmiştir. Bu da araştırmaya benzer bir 
sonuç olarak değerlendirilebilir. 

Yaratıcı  drama  yöntemi  ile  oluşturulan  yazma  çalışmalarının  öğrencilerin  yazma 
kaygısı, yazma öz yeterliği ve yazmaya yönelik tutum ön test son test ortalamalarında 
anlamlı bir farklılık olup olmadığı araştırılmıştır. Araştırma sonuçlarına göre üç ölçekte 
de  anlamlı  farklılıklar  görülmüştür.  Bu  sonuç  yaratıcı  drama  ile  oluşturulan  yazma 
çalışmalarının başarılı olduğunu kanıtlar niteliktedir. Alanyazındaki bazı araştırmalar 
bu sonucu destekler niteliktedir (Akoğuz, 2002; Güler, 2008; Kara, 2010; Karadağ ve 
Çalışkan, 2006; Kırmızı, 2009; Peker, 2015; Sevim ve Erem, 2013; Türkel, 2011). Yaratıcı 
drama  yöntemi  öğrencilerin  etkin  katılım  sağladığı,  yaparak  yaşayarak  öğrendiği 
öğrenirken  de  eğlendiği  bir  eğitim  ortamı  sağlamaktadır.  Dolayısıyla  öğrencilerin 
yazma kaygılarının, özyeterliğin ve yazmaya yönelik tutumlarındaki değişim beklenen 
bir sonuçtur. 

Alt  problemlerin  ikincisinde  yazma  kaygısı,  yazma  öz  yeterliği  ve  yazmaya  yönelik 
tutumun çeşitli değişkenlerle aralarındaki ilişki ortaya konmuştur. İlkokul ve ortaokul 
düzeyinde yapılan çalışmalarda genel olarak kız öğrencilerin yazmaya yönelik kaygı, 
tutum ve öz yeterliklerinin erkek öğrencilere göre daha olumlu bir düzeyde olduğu 
görülmektedir (Akar ve Özber, 2018; Aşılıoğlu ve Özkan, 2013; Ateş ve Akaydın, 2015; 
Demir, 2011; Özonat, 2015; Yıldız ve Ceyhan 2016; Zorbaz, 2010). Ancak araştırmada 
cinsiyete göre herhangi bir ölçekte anlamlı bir farklılık bulunmamıştır. Bu sonuç bazı 
araştırmalarla benzerlik göstermektedir (İşeri ve Ünal, 2012; Hakkoymaz, 2017; Kalaycı 
ve  Erdoğan,  2017;    Karakaya  ve  Ülper,  2011;  Kuşdemir,  Şahin  ve  Bulut  2016). 
Araştırmada günlük gazete dergi vs. aboneliği değişkeninin yazma kaygısı, yazma öz 
yeterliği ve yazmaya yönelik tutum ortalamaları ile arasında anlamlı bir farklılık tespit 
edilmemiştir. Bu sonuç İşeri ve Ünal’ın (2012) çalışması ile benzerlik göstermektedir. 
Ancak Zorbaz (2010) ve Demir’in (2011) çalışmalarında bu sonucun tersi bulgular yer 
almaktadır. Araştırmada yazmayı sevme değişkeninin yazma kaygısı, yazma öz yeterliği 
ve  yazmaya  yönelik  tutum  ortalamaları  ile  arasında  anlamlı  bir  farklılık  tespit 
edilememiştir.  Bu  sonuç  Akar  ve  Özber’in  (2018)  çalışmasıyla  benzerlik 
göstermektedir. 

Araştırmada  günlük  yazma  değişkeninin  yazma  kaygısı  ve  yazma  öz  yeterliği 
ortalamaları arasında anlamlı bir farklılık tespit edilememiştir. Ancak yazmaya yönelik 
tutum ortalamaları  ile  arasında  anlamlı  bir  fark  tespit  edilmiştir.  Literatürde  de  bu 
sonucu  destekler  nitelikte  bulgular mevcuttur  (Akar  ve Özber,  2018;  Zorbaz,  2010. 
Buna  göre  öğrencilerin  kitap  okuma  sayıları  arttıkça  yazma  kaygılarının  düşmekte, 
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yazmaya  yönelik  tutumlarında  ve  yazma  öz  yeterliliklerinde  de  bir  artış  olduğu 
gözlenmektedir. 

Araştırmanın  alt  problemlerinin  sonuncusunda  ise  öğrencilerin  ve  öğretmenin 
görüşleri  alınmıştır. Öğrencilerin  görüşleri  üç  ana  tema  altında  toplanmıştır.  Bunlar 
öğrencilerin keyif alma durumları, değişim ve önerilerdir. Bir öğrenci haricinde bütün 
öğrenciler  drama  yöntemi  aracılığıyla  yaptıkları  yazma  çalışmalarından  çok  keyif 
aldıklarını  ifade  etmişlerdir.  Öğrenciler  keyif  alma  sebepleri  olarak  yazı  yazmayı 
sevmek, grup çalışmaları yapmak ve eğlence olarak belirtmişlerdir. Bir öğrenci ise keyif 
almama  sebebini  ellerinin  yorulması  olarak  belirtmiştir.  Öğretmenin  görüşlerinin, 
öğrenci  görüşlerine  paralel  olduğu  görülmektedir.  Ayrıca  öğrencilerin  kendilerinin 
yazma  becerilerinde,  kendilerine  olan  güvende  ve  arkadaş  ilişkilerinde  olumlu 
gelişmeler  olduğunu  ifade  etmişleridir.  Öğretmen  ise  öğrencilerinin  yazılı  ve  sözlü 
ifadelerinde  olumlu  gelişmeler  kaydettiklerini  belirtmiştir.  Öğrenciler  yazma 
çalışmalarını  daha  eğlenceli  hale  getirebilmek  için  önerilerde  bulunmuşlardır. 
Kullanılan materyallerde  daha  çok  resim  bulunması,  daha  çok  yazı  çalışmasına  yer 
verilmesi, etkinliklerde daha çok oyun oynanması ve daha az yazı yazma çalışmasına 
yer  verilmesi  öğrencilerin  önerileri  içerisindedir. Öğretmen  ise  bu  konuya  yönelik  ‘ 
Yaratıcı drama ve yazma becerileri konusunun genele yayılması, uygulanması adına 
çalışmaların devam etmesi temennisinde bulunuyorum’ ifadesini kullanmıştır.   

Yaratıcı drama yöntemi, sadece yazma değil diğer dil becerilerini de destekleyen bir 
yöntem olduğu söylenebilir. Yaratıcı drama, öğrencilerin eğlenmesini, sosyal yönlerini 
geliştirmesini ve dersi daha yararlı bir hale getirmeyi sağlayabilir. 

Araştırmada  elde  edilen  verilerden  yola  çıkarak  araştırmacılara  ve  uygulamacılara 
yönelik  önerilerde  bulunulabilir.  Araştırmacılara  yönelik  öneriler;  araştırmanın 
örneklem  grubu  genişletilebilir  ve  kontrol  grubu  eklenebilir,  araştırma  farklı  yaş 
grupları  için  de  düzenlenebilir  ve  araştırmaya  farklı  değişkenler  eklenebilir. 
Araştırmada öğrencilerin kitap okuma sayısı  ile yazma kaygısı, yazma öz yeterliği ve 
yazmaya  yönelik  tutumları  ile  orta  dereceli  bir  ilişki  saptanmıştır.  Dolayısıyla  kitap 
okumaya  yönelik  teşvikler  artırılmalıdır.  Yaratıcı  drama,  eğitimin  her  alanında  yer 
alabilecek,  sadece  rol  oynama  ve  doğaçlamadan  ibaret  bir  teknik  değildir.  Uygun 
teknikleriyle her bir derste etkin bir şekilde kullanılabilir. 
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Extended Summary 

THE  EFFECT  OF  CREATIVE  DRAMA  TECHNIQUES  ON  THE  STUDENTS’  ANXIETY, 
ATTITUDE AND SELF‐CONFIDENCE TOWARDS WRITING  

Writing is a form of expression that is important in personal, professional and social 
life and has a specific goal. Writing skills are needed in almost every aspect of our daily 
life. The most  important  factors affecting writing skills are writing anxiety, attitude 
towards writing and self‐confidence  in writing. Writing  skills  can be  improved with 
correct methods. Traditional writing education is boring for students and causes them 
to lose interest in the lesson. Especially if there is no subject to reveal their creativity; 
their writings will  go  towards mediocrity  thoroughly. One of  the methods  that will 
save  students  from  being  mediocre  and  save  them  from  traditional  methods  is 
creative  drama.  Baldwin  and  Fleming  (2003)  stated  that  drama  contributes  to  the 
development of students' speaking, listening, reading and writing skills.  Baldwin and 
Fleming’s statement created the basis for the emergence of this study.  

The  aim  of  this  study  is  to  analyze  the  relationship  between  the  creative  drama 
techniques  and  the  primary  school  4th  grade  students’  anxiety,  attitude  and  self‐
confidence in writing and collect the feedback of the students and teachers about this 
study.  

The  method  that  is  used  in  this  research  is  “mixed  method”.  Mixed  method 
researchers are defined as the researchers who combine qualitative and quantitative 
methods in a single study or in consecutive studies (Creswell, 2003; Tashakkori and 
Teddlie, 2003). Creswell (2003) emphasizes the importance of the mixed method by 
expressing "Using quantitative and qualitative approaches together provides a better 
understanding of research problems than using both approaches alone. «.. In the first 
stage of the mixed method, an experimental study was performed in the form of a 
single group pre‐test and post‐test model.  In the second stage, the opinions of the 
group  and  the  teacher  about  the  process  were  obtained  through  open‐ended 
questions. Random sampling through the 4th grade students at a primary school  in 
Salihli district of Manisa  is used for this study. The total number of students  in the 
study group is 22, of which 15 are female and 7 are male. 

In  this  study,  following  forms  and  scales  are  used:  the  personal  information  form 
prepared by  the  researcher,  the writing  self‐confidence  scale developed by Güneş, 
Kuşdemir and Bulut  (2017),  the writing anxiety  scale developed by Daly and Miller 
(1975), and  later adapted to Turkish by Özbay and Zorbaz  (2011), and the attitude 
scale and open‐ended question surveys developed by Susar (2009). 

The collected data were transferred to computer and based on the data, writing self‐
confidence, writing anxiety, average attitude towards writing and standard deviation 
values were calculated. In order to compare the pre‐test scores of the students and 
independent  variables,  t‐test  was  used  for  the  independent  groups.  Due  to  the 
abnormal distribution of the data Mann Whitney U test was used. Spearman Brown 
correlation coefficient technique was used for analyzing the relationship between the 
number of books and independent variables. Non‐parametric Wilcoxon test was used 
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to  analyze  the  difference  between  the  pre‐test  scores  of  the  students  before  the 
experimental procedures and the post‐test scores after the experimental procedures. 
Content analysis was used in the analysis of the qualitative data of the study. 

As a result of this research, it was found that there was a significant difference in pre‐
test  vs  post‐test  averages  regarding  writing  anxiety,  writing  self‐confidence  and 
attitude towards writing. In addition, a moderate relationship was found between the 
number  of  books  read  and  writing  anxiety,  writing  self‐confidence  and  attitude 
towards  writing.  In  the  qualitative  part  of  the  research,  students'  feedbacks  are 
collected  about  the  process,  how  enjoying  they  have  found  the  study  and  their 
proposed changes and suggestions Accordingly, the students stated that they found 
the study entertaining due to their love in writing and particularly enjoyed the group 
work. With the work done by the students, it was revealed that there were positive 
changes  in  their  writing  skills,  self‐confidence  and  friendships.  The  students' 
suggestions for the process can be listed as to use more pictures in the materials, to 
include more writing work, to play more games and to include less writing activities. 

Some suggestions can be made based on the results of this research.  In the study, a 
moderate  relationship was  found  between  the  number  of  books  read  and writing 
anxiety, writing self‐confidence and attitudes towards writing. Therefore, incentives 
for  reading  books  should  be  increased.  The  sample  group  of  the  research  can  be 
expanded.  Control  group  can  be  added.  The  research  can  also  be  organized  for 
different age groups. Different variables can be added to the study. 

 


